       Муниципальное казенное образовательное учреждение
    «Тандовская СОШ» 


Справка
о  выполнении  учебных  программ  по  предметам                    
  в  1-11  классах  за I полугодие  2020-2021 учебного года.

11.01.2021г

С целью выявления объема  выполнения общеобразовательных программ, качества выполнения теоретической и практической  части учебной программы, состояния организации повторения и обеспечения систематизации знаний учащихся была осуществлена проверка выполнения учебных программ по всем предметам УП. 
    Объём  выполнения  программ (в  том  числе  и  практической  части) прослеживается  в     следующих  таблицах.
                         
                                                Русский  язык.

	К
л
а
с
с
	 ФИО   учителя
	Часов
по плану
	Дано
	                     Практическая  часть
	Выполнение  программы

	
	
	
	
	Диктант 
	Сочинение 
	контр. 
списывание
	

	
	
	
	
	по
пла
ну
	Да
но

	по
пла
ну
	дано
	по
пла
ну
	дано
	

	1
	Абдулкаримова П.Г.
	
	
	
	
	-
	
	1
	1
	выполнена

	2
	Сиражудинова М.М.
	80
	79
	9
	11
	-
	-
	2
	2
	выполнена

	3
	Лабазанова П.С.
	79
	78
	8
	10
	
	
	
	
	выполнена

	4
	Саидова А.М.
	
	
	
	
	
	
	
	
	выполнена



[bookmark: _GoBack]Математика.

	К
л
а
с
с
	 ФИО   учителя
	Часов
по плану
	Дано
	                     Практическая  часть
	Выполнение  программы

	
	
	
	
	контрольные работы
	тестовые работы
	

	
	
	
	
	по
плану
	дано

	по
плану
	дано
	
	

	1
	Фесенко В.В.
	132
	132
	1
	1
	-
	-
	
	выполнена

	2
	Эрмамбетова Г.И.
	136
	136
	10
	10
	5
	5
	
	выполнена

	3
	Скателова С.З.
	136
	136
	10
	10
	3
	3
	
	выполнена

	4
	Бышук В.В.
	136
	135
	10
	11
	2
	2
	
	выполнена



                                                




Окружающий мир

	К
л
а
с
с
	 ФИО   учителя
	Часов
по плану
	Дано
	                     Практическая  часть
	Выполнение  программы

	
	
	
	
	тестовые работы
	экскурсии
	

	
	
	
	
	по
плану
	дано

	по
плану
	дано
	
	

	1
	Фесенко В.В.
	66
	66
	-
	
	5
	5
	
	выполнена

	2
	Эрмамбетова Г.И.
	68
	68
	6
	6
	6
	6
	
	выполнена

	3
	Скателова С.З.
	68
	68
	6
	6
	4
	4
	
	выполнена

	4
	Бышук В.В.
	68
	70
	5
	6
	5
	4
	
	выполнена



Литературное чтение, английский язык

	Класс
	ФИО  учителя
	Чтение
	Английский язык

	
	
	    т/часть
	п/часть
	    т/часть
	п/часть

	
	
	план
	дано
	план
	дано
	план
	дано
	план
	дано

	1
	Фесенко В.В.
	132
	132
	-
	
	
	
	
	

	2
	Эрмамбетова Г.И.
	136
	135
	4
	4
	68
	66
	9
	9

	3
	Скателова С.З.
	136
	134
	4
	4
	68
	64
	10
	10

	4
	Бышук В.В.
	102
	102
	4
	4
	68
	68
	11
	11



Другие предметы

	Класс
	ФИО  учителя
	ИЗО
	Музыка
	Физ-ра
	Технология

	
	
	план
	дано
	план
	дано
	план
	дано
	план
	дано

	1
	Фесенко В.В.
	33
	33
	33
	33
	99
	99
	33
	33

	2
	Эрмамбетова Г.И.
	34
	34
	34
	34
	102
	102
	34
	34

	3
	Скателова С.З.
	34
	34
	34
	34
	102
	102
	34
	33

	4
	Бышук В.В.
	34
	35
	34
	33
	102
	99
	34
	34



Данные, приведённые  в  таблицах, позволяют  сделать  выводы:
   Программа  за   2016-2017 учебный год  по  всем  предметам  учебного плана в основном выполнена. Незначительное расхождение  в  количестве  часов  по литературному чтению во 2 классе (учитель Эрмамбетова Г.И.), по ИЗО и  окружающему миру в 4 классе ( учитель Бышук В.В.), по физической культуре в 4 классе ( учитель Унанян А.Р.), по англ.языку в 3 классе (учитель Квисберт Т.В.)
Результаты  проверки  выполнения  учебных  программ  по  предметам  начальной школы  показали, что   все  учителя  соблюдают  и  выполняют  общие  требования  программы (из  пояснительных  записок), все темы были изучены в запланированные сроки и записаны в журналы в строгом соответствии с рабочими программами.
При проверке практической части программы расхождений и несоответствий  в целом не наблюдалось, (незначительные расхождения по русскому языку, математике и окружающему миру в 4 классе (за счёт проведения ВПР), учитель Бышук В.В.), что в свою очередь говорит о наличии  системы обобщения и закрепления знаний учащихся после прохождения темы или раздела по всем предметам образовательной области. 

                                                                                    Руководитель МО:                     Бышук В.В.
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        М униципальное  казенное  образовательное учреждение        « Тандовская СОШ»         Справка   о  выполнении  учебных  программ  по  предметам                          в  1 - 11    классах   за  I   полугодие    20 20 - 2021   учебного года.     11.01.2021г     С целью выявления объема  выполнения общеобразовательных программ, качества  выполнения теоретической и практической  части учебной программы, состояния организации  повторения и обеспечения систематизации знаний учащихся была осуществлена проверка  выполнени я учебных программ по всем предметам УП.         Объём  выполнения  программ (в  том  числе  и  практической  части) прослеживается  в      следующих  таблицах.                                                                                Русский  язык.    

К   л   а   с   с    ФИО   учителя  Часов   по плану  Дано                        Практическая  часть  Выполнение   программы  

Д иктант    С очинение    контр.     списывание   

по   пла   ну  Да   но    по   пла   ну  дано  по   пла   ну  дано  

1  Абдулкаримова  П.Г.      -   1  1  выполнена  

2  Сиражудинова  М.М.  80  79  9  11  -  -  2  2  выполнена  

3  Лабазанова П.С.  79  78  8  10      выполнена  

4  С аидова  А.М.          выполнена  

  Математика.    

К   л   а   с   с    ФИО   учителя  Часов   по плану  Дано                        Практическая  часть  Выполнение   программы  

контрольные  работы  тестовые работы  

по   плану  дано    по   плану  дано   

1  Фесенко В.В.  132  132  1  1  -  -   выполнена  

2  Эрмамбетова Г.И.  136  136  10  10  5  5   выполнена  

3  Скателова С.З.  136  136  10  10  3  3   выполнена  

4  Бышук В.В.  136  135  10  11  2  2   выполнена  

                                                          

